1

Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №9 г. Киренска»
666703, область Иркутская, район Киренский, город  Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29

тел. 8(39568)4-38-73  ИНН 3831002965  КПП 383101001

ПРИКАЗ

31.08.2024 г.                                                                                                 № 47-2

Киренск

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 16.08.2021 г. № 478 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» и в целях

организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном казённом

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №9 г. Киренска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по противодействию коррупции:

- председатель – старший воспитатель, Иванова А.Д.;

- секретарь – воспитатель, Сокольцова З.П.

члены комиссии:

- учитель-логопед, председатель ПК Любавская Д.М.;

- воспитатель,  ответственный по ОТ Антипина О.Н.;

- представитель родительского комитета Фаркова О.В.

1.2. Ежегодный план мероприятий по противодействию коррупции МКДОУ «Детский сад

№9» г. Киренска (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

  Заведующая ______________Савлук Е.Н.

Приложение №1

к приказу 47-2  от 31.08.2024г. «О мерах по предупреждению коррупции»

План мероприятий по противодействию коррупции

в МКДОУ «Детский сад №9» г. Киренска

на 2024-2025 уч. г.

№

Мероприятия Срок

исполнения
Ответственный Отметка об

исполнении

1.

Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции.

постоянно Председатель

комиссии

2.

Проведение информационно-разъяснительной

работы с сотрудниками ДОУ о нормах

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ

«О противодействии коррупции»

постоянно Члены комиссии

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=602370769

2

3.
Ведение журнала учета сообщений о совершении

коррупционных правонарушений работниками

ОУ

постоянно Секретарь

комиссии

4.

Ознакомление новых сотрудников с перечнем

преступлений коррупционной направленности и

положениями уголовного законодательства РФ

об ответственности за коррупционные

преступления.

постоянно Секретарь

комиссии

5.
Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приёма детей в ДОУ.

постоянно Председатель

комиссии

6.
Обновление раздела «Противодействие

коррупции» на сайте ДОУ.

постоянно Заведующая

7.

Проведение опроса родителей воспитанников

ДОУ с целью определения степени их

удовлетворенности работой учреждения

качеством предоставляемых образовательных

услуг.

постоянно Председатель

комиссии

8. Анализ эффективности мероприятий в области

противодействия коррупции и информирование

о фактах, свидетельствующих о коррупции в

ДОУ.

ежеквартально Председатель

комиссии

9.

Взаимодействие с государственными органами,

общественными и иными организациями по

вопросам противодействия коррупции.

.

постоянно Члены комиссии

10.

Участие в выполнении поручений вышестоящих

государственных органов по предотвращению

проявлений коррупции и их выявлению.

по мере

необходимости

Члены комиссии

11.

Обобщение и анализ поступающей от

государственных органов, осуществляющих

борьбу с коррупцией, информации о нарушениях

законодательства о борьбе с коррупцией

работниками государственных организаций.

по мере

необходимости

Председатель

комиссии

12.
Анализ работы комиссии по противодействию

коррупции.

не менее 1 раза в

полугодие

Председатель

комиссии

Ознакомлены
с приказом  47-2  от 31.08.2024г. «О мерах по предупреждению коррупции»:

№

п/п

Ф.И.О. Роспись

1.  Антипина О.Н.

2.  Иванова А.Д.

3.  Любавская Д.М.

4.  Сокольцова З.П.

5.  Фаркова О.В.

		2025-02-13T10:35:36+0800
	Савлук Елена Николаевна